General de la Policía Nacional, teniendo en cuenta factores de desempeño personal y profesional,

evaluación final, revisión y clasificación y notificaciones.

PARAGRAFO. A cada uno de los factores de la evaluación del desempeño profesional se le
asigna un valor entre cero (0) y mil doscientos (1200) puntos; los mil doscientos (1200) puntos
corresponden al cien por ciento (100%) del cumplimiento de la gestión, cuando supere este
porcentaje podrá asignársele un puntaje proporcional hasta mil cuatrocientos (1400) puntos.

El desempeño personal se evaluará entre cero (0) y mil doscientos (1200) puntos, partiendo
siempre de mil doscientos (1200) puntos cantidad que se disminuirá de acuerdo con las
afectaciones que se establezcan en el respectivo formulario.

ARTICULO 40. FORMULARIO No. 2 DE SEGUIMIENTO. Se aplica a todo el personal
uniformado. Sobre su alcance, diligenciamiento y trámite se observarán los parámetros que para